Segurança -Checkpoint 750 264 16500 

Stream – Caixas extras 5 550 2750 

Total R$ 59400 

Os valores de referência estão baseados em cotações válidas para os 

meses de agosto/setembro de 2020. Se referem a toda a quantidade descrita, em um 
total de R$ 59.400,00 (cinquenta e nove mil e quatrocentos Reais). Acreditamos 
ainda, que este preço geral será ainda abatido em 10 a 15%, pois referem-se a preço 
de tabela no site microsoft.com.  

Concluindo dessa forma, segundo o DOD supracitado, a fonte de recurso 

disponível para a contratação será a 3.1 REDES DE COMUNICAÇÃO DE DADOS -